
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA TUSCIA 

Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.Lgs. del 30/3/2001, n.165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto che per 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni 
Pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, 
determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione;  

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con decreto 

Rettorale n. 875/2013 del 03/10/2013 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli in carichi esterni, emanato con DR. 

566/07 del 5/07/2007 e modificato con DR. n. 93/8 dell’8/02/2008; 
 

      VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da 
ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

 
VISTA la legge 06/12/2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia approvato con D.R. n. 

55/2014 del 20/01/2014; 
 
VISTO il disposto del Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali n. 118/2025 del 

21/02/2025 con il quale è stata indetta, tra l’altro, una selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale per una 
durata di 30 gg non consecutivi, nell’ambito del progetto DAFNE.MPFAMACSUR - 
MIPAAF FACCE MACSUR DONO  di cui lo stesso  è responsabile scientifico, per un 
importo pari a € 5.000,00 (cinquemila/euro) inclusi gli oneri dell’Amministrazione 
ovvero IVA e cassa in caso di incarichi professionali, per lo svolgimento della seguente 
attività “Analisi della situazione produttiva, economica e finanziaria del settore bovino 
da latte italiano nel periodo precovid e covid 2018-2022, con utilizzo della banca dati 
rica e delle principali fonti di dati nazionali (ismea – crea). ricostruzione della 
letteratura recente sugli aspetti economici e finanziari del settore bovino da latte”.di 
cui è responsabile scientifico il prof. Gabriele Dono; 

 
CONSIDERATO che l’avviso relativo all’indizione della selezione suddetta è stato pubblicato sul 

sito Internet dell’Università in data 24/02/2025; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno sopracitato, la Commissione 

competente allo svolgimento delle procedure per l’assegnazione degli incarichi esterni 
risulta composta dal responsabile scientifico del programma di ricerca e da due docenti 
designati dall’organo direttivo della struttura di ricerca su proposta del responsabile 
scientifico; 

 



CONSIDERATO che i nominativi dei docenti che insieme al responsabile scientifico formeranno 
la commissione esaminatrice, erano stati segnalati nella richiesta di attribuzione di 
incarico di lavoro autonomo; 

 
DISPONE 

 
       A norma dell’art. 06 del Regolamento interno per il conferimento degli incarichi esterni, è 
così nominata la Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli  e colloquio per il 
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale per una durata di 30 gg non 
consecutivi, nell’ambito del progetto DAFNE.MPFAMACSUR - MIPAAF FACCE MACSUR DONO  di 
cui lo stesso  è responsabile scientifico, per un importo pari a € 5.000,00 (cinquemila/euro) 
inclusi gli oneri dell’Amministrazione ovvero IVA e cassa in caso di incarichi professionali, per lo 
svolgimento della seguente attività “Analisi della situazione produttiva, economica e finanziaria 
del settore bovino da latte italiano nel periodo precovid e covid 2018-2022, con utilizzo della 
banca dati rica e delle principali fonti di dati nazionali (ismea – crea). ricostruzione della 
letteratura recente sugli aspetti economici e finanziari del settore bovino da latte”.di cui è 
responsabile scientifico il prof. Gabriele Dono bandita con Disposto del Direttore del 
Dipartimento n. 118/2025  del 21/02/2025 presso il Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali: 

 
 Prof. Gabriele Dono – Professore Ordinario presso il DAFNE; 
 Prof. Raffaele Cortignani – Ricercatore  presso il DAFNE; 
 Dr. Davide Dell’Unto – Ricercatore presso il DAFNE.  
 
Membri supplenti: - prof. Attilio Coletta – dr. Luigi Biagini 
 
Il Presidente della commissione sarà eletto in seno alla stessa. 
Le funzioni di Segretario saranno disimpegnate dal dr. Davide Dell’Unto.  
 
  
    
         Il Direttore 

           Prof. Simone Severini 


	IL DIRETTORE

		2025-03-05T15:05:21+0000
	Severini Simone




